CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

EDVAM DA COSTA SILVA

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 177/2021

Excelentíssimo Senhor

Vereador Fábio Oliveira dos Santos

 Presidente da Câmara Municipal

 Goianésia - GO.

Os vereadores que o presente subscrevem, nesta Casa de Leis, apresentam proposta

para discussão e votação e, sendo aprovada, requerem o encaminhamento de ofícios ao

Prefeito, Leonardo Silva Menezes, ao Presidente da SANEAGO - Saneamento de Goiás

S/A, Ricardo José Soavinsk, e ao Gerente do Escritório local - SANEAGO, Gilvam

Lima Barbosa, solicitando a conclusão e ligação da rede de esgoto no Bairro Dona

Fiíca II,  entre às Avenidas Goiás e Walter Augusto Fernandes. A solicitação é uma

reivindicação dos moradores há vários anos e visa melhorar a qualidade de vida da

comunidade local.

Nestes termos, pedem deferimento.

Goianésia, 16 de Março de 2021.

Ver. Edvam da Costa Silva                                      Ver. Wagner José Vicente

Ver. Geraldo Carlos dos Reis                                   Ver. Edilson Nunes de Matos